
1

На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр.
129/2007 и 83/2014-др. закон,101/2016-др.закон), члана 2. став 1. тачка 53. Закона о буџетском систему
(''Сл. гласник РС'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013 и
142/2014,68/2015-др.закон и 99/2016) и члана 36. Статута општине Мионица (''Сл. гласник СО
Мионица'', бр. 8/2008),

Скупштина општине Мионица је на седници одржаној дана 30. маја 2017.  године, донела је

О Д Л У К У
О  ЗАВРШНОМ КОНСОЛИДОВАНОМ  РАЧУНУ

БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2016. ГОДИНУ
ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у завршном
консолидованом рачуну буџета општине Мионица за 2016. годину износе:

I УКУПНО ОСТВАРЕНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ,
ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ............................................... 426.296.000

II УКУПНО ИЗВРШЕНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  ............. 416.654.000

III РАЗЛИКА УКУПНИХ ПРИМАЊА И

      УКУПНИХ ИЗДАТАКА -  СУФИЦИТ.............................................. 9.642.000

Члан 2.

      У билансу стања на дан 31.12.2016. године (консолидовани образац 1) утврђена је
укупна актива у износу 364.993.000 од динара и укупна пасива у износу од 364.993.000 динара.

- Консолидовани биланс стања
у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С

Износ

А К Т И В А
1003 011000 Основна средства 150.423
1011 014000 Природна имовина 2.007
1015 015000 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 150
1018 016000 Нематеријална имовина 2.806
1021 021000 Залихе 48
1025 022000 Залихе ситног инветара и потрошног материјала 62
1030 111000 Дугорочна домаћа финансијска имовина 90
1050 121000 Новчана средства, племенити  метали, хартије од вредности 97.230
1060 122000 Краткорочна потраживања 8.987
1062 123000 Краткорочни пласмани 2.094
1068 131000 Активна временска разграничења 101.096

1072 УКУПНА АКТИВА 364.993



2

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА
П А С И В А

1100 221000 Краткорочне домаће обавезе 59.897
1119 231000 Oбавезе за плате и додатке 5.938
1125 232000 Обавезе по основу накнада запосленима 73
1137 234000 Обавезе по основу соц. доприноса на терет послодав. 1.228
1147 236000 Обавезе по основу социјалних помоћи 534
1153 237000 Службена путовања и услуге по уговору 613
1184 243000 Обавезе по основу донација дорација и трансфера 45
1192 245000 Обавезе за остале расходе 3.560
1203 252000 Обавезе према добављачима 88.359
1208 254000 Остале обавезе 716
1213 291000 Пасивна временска разграничења 11.147
1220 311000 Извори капитала 155.558
1225 321121 Вишак прихода – суфицит 9.642
1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих

година
27.683

1235 УКУПНА ПАСИВА 364.993
1236 332000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА

Члан 3.

        У билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2016. године
(консолидовани образац 2) утврђени су:

у хиљадама динара
1. Укупно остварени текући приходи и примања оставрена по основу продаје

нефинансијске имовине
425.204

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 416.654

3. Вишак прихода 8.550

- Консолидовани биланс успеха
                                                                                               у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С Износ

ПРИХОДИ
2004 711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 94.004
2008 712000 Порез на фонд зарада -
2010 713000 Порез на имовину 46.714
2017 714000 Порез на добра и услуге 17.018
2030 716000 Други порези 7.828
2058 731000 Донације од иностраних држава -
2066 733000 Трансфери од других нивоа власти 210.352
2070 741000 Приходи од имовине 1.720
2077 742000 Приходи од продаје добара и услуга 22.166
2082 743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 3.317
2089 744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 9.004
2092 745000 Мешовити и неодређени приходи 753
2095 771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода -
2097 772000 Меморандумске ставке за рефун. расхода из претходне године 12.256
2110 812000 Примања од продаје покретне имовине 10



3

РАСХОДИ
2134 411000 Плате и додаци запослених 80.743
2136 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 14.455
2140 413000 Накнаде у натуру 143
2142 414000 Социјална давања запосленима 1.716
2147 415000 Накнаде за запослене 1.882
2149 416000 Награде, бонуси и остали посебни расходи 650
2156 421000 Стални трошкови 37.222
2164 422000 Трошкови путовања 1.200
2170 423000 Услуге по уговору 46.381
2179 424000 Специјализоване услуге 2.882
2187 425000 Текуће поправке и одржавање 49.351
2190 426000 Материјал 18.446
2201 431000 Употреба основних средстава -
2216 441000 Отплата домаћих камата 643
2235 444000 Пратећи трошкови задуживања 311
2240 451000 Субвенције јавним нефинансијским  предузећима и

организацијама
8.431

2249 454000 Субвенције приватним предузећима 750
2259 463000 Донације и трансфери осталим нивоима власти 33.071
2262 464000 Дотације организацијама социјалног осигурања 3.083
2265 465000 Остале дотације и трансфери 15.366
2273 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.398
2284 481000 Дотације невладиним организацијама 12.373
2287 482000 Порези, обавезне таксе и казне 2.025
2291 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 3.324
2293 484000 Накнаде штете настале услед елементарних непогода 4.472
2296 485000 Накнада штете за повреде 12
2302 511000 Зграде и грађевински објекти 63.669
2307 512000 Машине и опрема 4.0795
2317 513000 Остале некретнине и опрема -
2321 515000 Нематеријална имовина 881
2336 541000 земљиште 979

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА
2357 321121 Вишак прихода и примања - суфицит 9.642

Члан 4.
      Укупни консолидовани фискални резултат утврђује се:

у хиљадама динара

О П И С
Економска
класифик

Буџетска
средства

Додатна
средства

укупна
средства
(3+4)

1 2 3 4 5
I Укупна примања (1+2+3) 7+8+9 452.407 32.694 485.101
1. Текући приходи 7 392.510 32.684 425.194
     од којих су 1.1. камате 7411 1.720 - 1.720
2. Примања од продаје нефин. имовине 8 - 10 10
3. Примања од задуживања и продаје
     финансијске имовине 9 59.897

-
59.897

     3.1. Примања од продаје фин. имовине 92 - - -
II Укупни издаци (4+5+6) 4+5+6 383.074 33.670 416.744



4

4. Текући расходи 4 314.681 31.649 346.330
     од чега отплата 4.1. камата 44 943 11 954-
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 68.303 2.021 70.324
6. Издаци за отплату главнице и набавку
     финансијске имовине 6 90 - 90
     6.1. Набавка финансијске имовине 62 90 - 90

III Укупни фискални резултат
(7+8)-(4+5)
+ (92-62)

69.333 -976 68.357

       Укупан фискални резултат  је консолидовани буџетски суфицит коригован за нето разлику између
примања по основу отплате датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива по основу датих кредита за
набавке финансијске имовине је утврђен у износу од 68.357.000 динара.

Члан 5.
        Остварени вишак прихода – суфицит (консолидовани) из члана 3. ове Одлуке у износу од 8.550.000

динара  преноси се у наредну годину.

Члан 6.
       У консолидованом  извештају о капиталним издацима и финасирању у периоду од 01. јануара до 31.

децембра 2016. године (Образац 3) утврђени су укупна примања  у износу од 59.907.000 динара, укупни издаци
у износу 70.414.000 динара

- Консолидовани извештај о капиталним издацима и финансирању
у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С Износ

3001 ПРИМАЊА 59.907
3004 811000 Примања од продаје непокретности -
3006 812000 Примања од продаје покретне имовине 10
3008 813000 Примања од продаје осталих основних средстава -
3015 823000 Примања од продаје робе за даљу продају -
3029 911000 Примања од домаћих задуживања 59.897
3048 921000 Примања од продаје домаће финансијске имовине -
3067 ИЗДАЦИ 70.414
3070 511000 Зграде и грађевински објекти 63.669
3075 512000 Машине и опрема 4.795
3085 513000 Остале некретнине и опрема -
3089 515000 Нематеријална имовина 881
3104 541000 Залихе робе за даљу продају 979
3116 611000 Отплате кредита домаћим кредиторима 90
3163 MAЊАК ПРИМАЊА (3067-3001) 10.507

Члан 7.
        У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2016. године

(консолидовани образац 4) утврђени су укупни новчани приливи у износу од 485.101.000 динара,
укупни новчани одливи у износу од 416.744.000 динара и салдо готовине на крају године у износу од
30.322.000 динара.



5

- Консолидовани извештај о новчаним токовима
у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С Износ

4001 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (4002+4106+4131) 485.101
4002 700000 Текући приходи 425.194
4106 800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 10
4131 900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 59.897
4171 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4172+4340+4386) 416.744
4172 400000 Текући расходи 346.330
4340 500000 Издаци за нефинасијску имовину 70.324
4386 600000 Издаци за отплату главнице 90
4434 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001-4171) 68.357
4442 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 97.706

Члан 8.
        У консолидованом извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2016.

године (Образац 5) утврђена је укупна разлику у износу од 3.765.000 динара, између укупних прихода и
примања у износу од 345.663.000 динара и укупних расхода и издатака у износу од 341.898.000 динара по
нивоима финансирања из: Републике, Аутономне покрајине, општине, донација и осталих извора.

- Консолидовани извештај о извршењу буџета
у хиљадама динара

Озн.
ОП

Број
конта О П И С

Укупно
(4-8)

Репу-
блика

Опш-
тина

Из
дона-
ција

из
остали

х
извора

1 2 3 4 5 6 7 8
5001 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И

ПРИМАЊА
425.204 1.000 392.510 1.333 30.361

5002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 425.194 1.000 392.510 1.333 30.351
5003 710000 Порези 165.624 - 165.086 - 540
5057 730000 Донације и трансфери 210.352 1.000 203.852 - 5.500
5069 740000 Други приходи 36.960 - 11.316 1.333 24.311
5094 770000 Меморандумске ставке 12.256 - 12.256 - -
5103 790000 Приходи из буџета - - -
5106 800000 ОСТВАРЕНА ПРИМАЊА 10 - - - 10

5107 810000
Примања од продаје основних
средстава 10 - - - 10

5114 820000 Примања од продаје залиха - - - - -

5131 900000
Примања од задуживања и
продаје финансијске имовине 59.897 - 59.897 - -

5132 910000 Примања од задуживања 59.897 - 59.897 - -
5151 920000 Примања од продаје фин. имовине - - - - -
5171 УКУПНИ ПРИХ.  И ПРИМАЊА 485.101 1.000 452.407 1.333 30.361
5172 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 416.654 1.000 382.984 1.333 31.337
5173 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 346.330 1.000 314.681 1.333 29.316
5174 410000 Расходи за запослене 99.589 - 92.866 - 6.723
5196 420000 Коришћење услуга и роба 155.482 1.000 137.268 1.333 15.881
5241 430000 Употреба основних средстава - - - - -
5256 440000 Отплата камата 954 - 943 - 11
5280 450000 Субвенције 9.181 - 9.181 - -
5293 460000 Донације и трансфери 51.520 - 44.892 - 6.628
5309 470000 Права из социјалног осигурања 7.398 - 7.398 - -



6

5324 480000 Остали расходи 22.206 - 22.133 - 73
5341 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАН. ИМОВ. 70.324 - 68.303 - 2.021
5342 510000 Основна средства 69.345 - 67.324 - 2.021
5376 540000 Природна имовина 979 - 979 - -
5387 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВ. 90 - 90 - 90
5413 620000 Набавка финансијске имовине 90 - 90 - 90

УКУПНО ОСТВАРЕНИ
ФИНАНСИЈСКИ  РЕЗУЛТАТ

68.357 69.333 - -976

Члан 9.
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе

у динарима

А. ПРИХОДИ

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА
План Извршење %

Пренета средства из претходне године

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

ПОРЕЗИ

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 121.680.000 94.004.450,34 77,26

711111 Порез на зараде 100.000.000 77.779.670,35 77,78

711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 3.000.000 910.904,16 30,36

711122
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 6.000.000 4.943.869,09 82,40

711123
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 6.000.000 5.763.265,35 96,05

711145
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу
самоопорезивања и по решењу Пореске управе 150.000 85.718,28 57,15

711146
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу
Пореске управе 100.000 5.660,62 5,66

711147 Порез на земљиште 200.000 100.250,10 50,13

711181 Самодоприноси 80.000 42.838,85 53,55

711191 Порез на остале  приходе 6.000.000 4.353.483,13 72,56

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 50.000 18.782,41 37,56

712112 Порез на фонд зарада осталих  запослених 8,00 0,00

ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 66.100.000 46.714.376,08 70,67

713121
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких
лица 35.000.000 29.013.762,05 83,90

713122
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних
лица 18.000.000 10.272.680,12 57,07



7

713211 Периодични порез на нето имовину 100.000 0,00 0,00

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2.000.000 732.172,43 36,61

713421
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу
Пореске управе 8.000.000 4.472.794,83 55,91

713423
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима,
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 3.000.000 2.222.966,65 74,10

ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 23.685.000 16.539.667 69,83

714431

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на
објектима и просторима који припадају јединици локалне
самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.)

500.000 404.659 80,93

714513
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних
возила, осим пољопривредних возила и машина 8.000.000 6.485.528 81,10

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1.385.000 134.040,80 9,68

714552 Боравишна такса 7.000.000 2.244.010,00 32,06

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 6.500.000 7.271.028,75 111,86

714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“) 300.000 400.00 0,13

ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.000.000 7.828.090,88 86,98

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 8.000.000 7.828.090,88 97,85

716112 Комунална такса за истицање фирме ван пословног простора 1.000.000 0,00 0,00

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 298.973.000 203.851.633,5 68.18

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 158.430.000 152.347.582,30 96,16

733152 Други текући трансфери од Републике у корист  нивоа општина 60.396.000 31.633.780,40 52,38

733154
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист
нивоа  oпштина 46.382.000 19.870.270,80 42,84

733243
Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа
oпштина 33.765.000 0,00 0,00

ДРУГИ ПРИХОДИ

ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 6.310.000 1.719.667,30 27,25

741151
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог
рачуна трезора укључена у депозит банака 250.000 0,00 0,00

741511 Накнада за коришћење природних добара 3.000.000 198.986,80 6,63

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1.000.000 365.819,72 36,58

741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама
или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и
уметничких заната и домаће радиности

2.000.000 1.154.543,28 57,73

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 50.000 0,00 0,00



8

741534 Накнада за коришћење грађевинског  земљишта 10.000 317,50 3,17

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 11.500.000 3.876.472,45 33,71

742151
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних
организација у корист нивоа Општина 5.000.000 170.766,67 3,42

742152 Приходи од давања у закуп 500.000 230.926,74 46,19

742156 Приходи од накнаде за боравак деце у предшколским установама 46,45

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 3.000.000 1.527.543,59 50,92

742255 Такса за озакоњење објеката 2.000.000 1.135.500. 56,78

742351
Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета
јединице локлане самоуправе чије је пружање уговорено са
физичким и правним лицима

1.000.000 811.689,00 81,17

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.200.000 3.316.630 78,97

743324
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о
безбедности саобраћаја на путевима 3.500.000 3.311.630,00 94,62

743351 Приходи од саобраћајних казни изречених у прекршајном поступку 100.000 0,00 0,00

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу 500.000 5.000 1,00

743924 Приходи од целокупног пореског дуга 5% 100,000 0,00 0,00

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ
ЛИЦА 3.000.000 1.757.124 58,57

744151
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у
корист нивоа градова 3.000.000 1.757.124 58,57

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.500.000 645.082,21 18,43

745151 Остали приходи у корист нивоа oпштина 3.500.000 645.082,21 18,43

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА 15.000.000 12.256.535,29 81,71

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 15.000.000 12.256.535,29 81,71

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000 0,00 0,00

841000 Примања од продаје земљишта 100.000 0,00 0,00

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 60.000.000 59.897.000 99,83

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у
корист нивоа градова 60.000.000 59.897.000 99,83

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 500.000 0,00 0,00

921941
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист
нивоа градова 500.000 0,00 0,00

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И
ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 623.548.000 452.406.729 72,55



9

Члан 10.
Укупно планирани и  извршени расходи и издаци према економској класификацији износе у динарима

Б. РАСХОДИ

OPSTINA MIONICA 11.05.2017

PLAN I IZVRŠENJE RASHODA
Za period: 01.01.2016 - 31.12.2016

01 OP[TINA MIONICA

Funkcio- Broj Ekonom- Opis rashoda Struktura Izvr{eno Izvr{eno Izvr{eno Procenat Ostatak

nalna pozicije ska u Sredstva
Sredstva

iz
Sredstva izvr{enja za

klasifikacija klasifi- % iz sopstvenih iz izvr{enje

kacija bud`eta izvora transfera

Razdeo 1

Glava 1.01

111 1 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

2,405,000.00 0.37 2,397,292.25 0.00 0.00 99.68 7,707.75

111 2 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

433,000.00 0.07 429,115.37 0.00 0.00 99.10 3,884.63

111 3 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 70,000.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00

111 4 415000 NAKNADE TRO[KOVA ZA ZAPOSLENE 50,000.00 0.01 43,603.02 0.00 0.00 87.21 6,396.98

111 5 421000 STALNI TRO[KOVI 60,000.00 0.01 54,749.76 0.00 0.00 91.25 5,250.24

111 6 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 10,000.00 0.00 150.00 0.00 0.00 1.50 9,850.00

111 7 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,815,391.63 0.28 1,815,392.66 0.00 0.00 100.00 -1.03

111 8 426000 MATERIJAL 560,000.00 0.09 11,376.00 0.00 0.00 2.03 548,624.00



10

111 9 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 350,000.00 0.05 319,243.50 0.00 0.00 91.21 30,756.50

111 10 481000
DOTACIJE NEVLADINIM
ORGANIZACIJAMA

200,000.00 0.03 172,970.43 0.00 0.00 86.49 27,029.57

111 11 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

2,000,000.00 0.31 1,456,033.76 0.00 0.00 72.80 543,966.24

111 12 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI(preuz.ob)

7,000,000.00 1.07 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

111 13 512000 MA[INE I OPREMA 500,000.00 0.08 335,247.00 0.00 0.00 67.05 164,753.00

111 13 621000
NABAVKA DOMACE FINANSIJSKE
IMOVINE

120,000.00 0.02 90,000.00 0.00 0.00 75.00 30,000.00

Ukupno za glavu SKUPSTINA OPSTINE 15,573,391.63 2.39 7,125,173.75 0.00 0.00 45.75 8,448,217.88

Ukupno za razdeo SKUPSTINA OPSTINE 15,573,391.63 2.39 7,125,173.75 0.00 0.00 45.75 8,448,217.88

Razdeo 2

Glava 2.01

111 14 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

3,700,000.00 0.57 3,596,078.35 0.00 0.00 97.19 103,921.65

111 15 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

670,000.00 0.10 643,698.02 0.00 0.00 96.07 26,301.98

111 16 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 70,000.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00

111 17 415000 NAKNADE TRO[KOVA ZA ZAPOSLENE 50,000.00 0.01 41,768.92 0.00 0.00 83.54 8,231.08

111 18 421000 STALNI TRO[KOVI 120,000.00 0.02 100,845.39 0.00 0.00 84.04 19,154.61

111 19 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 20,000.00 0.00 300.00 0.00 0.00 1.50 19,700.00

111 20 423000 USLUGE PO UGOVORU 6,000,000.00 0.92 5,534,721.50 0.00 0.00 92.25 465,278.50

111 21 423000
USLUGE PO
UGOVORU(preuz.obav.)

300,000.00 0.05 162,770.00 0.00 0.00 54.26 137,230.00

111 22 426000 MATERIJAL 1,500,000.00 0.23 931,379.16 0.00 0.00 62.09 568,620.84

111 23 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 675,000.00 0.10 571,763.15 0.00 0.00 84.71 103,236.85

111 24 465000
OSTALE DOTACIJE I
TRANSFERI(preuz.obav)

90,000.00 0.01 30,960.00 0.00 0.00 34.40 59,040.00

111 24 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

150,000.00 0.02 63,801.00 0.00 0.00 42.53 86,199.00

111 25 485000
NAKNADA [TETE ZA POVREDE ILI
[TETU NANETU OD STRAN

300,000.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

Ukupno za glavu PREDSEDNIK OPSTINE 13,645,000.00 2.09 11,678,085.49 0.00 0.00 85.59 1,966,914.51

Glava 2.02



11

111 26 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,500,000.00 0.38 1,434,189.70 0.00 0.00 57.37 1,065,810.30

Ukupno za glavu PREDSEDNIK OPSTINE 2,500,000.00 0.38 1,434,189.70 0.00 0.00 57.37 1,065,810.30

Glava 2.03

170 27 441000 OTPLATA DOMACIH KAMATA 2,000,000.00 0.31 643,193.88 0.00 0.00 32.16 1,356,806.12

170 28 444000
PRATECI TRO[KOVI
ZADU@IVANJA

1,000,000.00 0.15 299,485.00 0.00 0.00 29.95 700,515.00

170 29 611000
OTPLATA GLAVNICE DOMACIM
KREDITORIMA

30,000,000.00 4.60 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00

Ukupno za glavu PREDSEDNIK OPSTINE 33,000,000.00 5.06 942,678.88 0.00 0.00 2.86 32,057,321.12

Ukupno za razdeo PREDSEDNIK OPSTINE MIONICA 49,145,000.00 7.54 14,054,954.07 0.00 0.00 28.60 35,090,045.93

Razdeo 3

Glava 3.01

111 30 423000 USLUGE PO UGOVORU-dnevnice 650,000.00 0.10 425,542.78 0.00 0.00 65.47 224,457.22

111 30 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00 0.08 276,898.75 0.00 0.00 55.38 223,101.25

111 30 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 50,000.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

111 31 426000 MATERIJAL 120,000.00 0.02 112,337.58 0.00 0.00 93.61 7,662.42

111 32 512000 MA[INE I OPREMA 500,000.00 0.08 251,936.38 0.00 0.00 50.39 248,063.62

111 33 484000
NAKNADA [TETE ZA POVREDE ILI
[TETU NASTALU USLED E

600,000.00 0.09 360,000.00 0.00 0.00 60.00 240,000.00

33 472931 Jednokratna pomoc 60,000.00 0.01 36,904.74 0.00 0.00 61.51 23,095.26

Ukupno za glavu 2,480,000.00 0.38 1,463,620.23 0.00 0.00 59.02 1,016,379.77

Ukupno za razdeo OPSTINSKO VECE 2,480,000.00 0.38 1,463,620.23 0.00 0.00 59.02 1,016,379.77

Razdeo 4

Glava 4.01

130 34 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

29,997,000.00 4.60 26,745,237.01 0.00 0.00 89.16 3,251,762.99

130 35 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

5,460,000.00 0.84 4,790,544.04 0.00 0.00 87.74 669,455.96

130 36 413000 NAKNADE U NATURI 20,000.00 0.00 5,990.00 0.00 0.00 29.95 14,010.00



12

130 37 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 1,400,000.00 0.21 610,858.77 0.00 0.00 43.63 789,141.23

130 38 415000 NAKNADE TRO[KOVA ZA ZAPOSLENE 870,000.00 0.13 696,360.89 0.00 0.00 80.04 173,639.11

130 39 416000
NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI
POSEBNI RASHODI

300,000.00 0.05 143,412.67 0.00 0.00 47.80 156,587.33

130 40 421000 STALNI TRO[KOVI 9,150,000.00 1.40 6,812,842.05 0.00 0.00 74.46 2,337,157.95

130 41 421000 STALNI TRO[KOVI(preuz.ob.) 19,050,000.00 2.92 4,309,797.99 0.00 0.00 22.62 14,740,202.01

130 41 421000 STALNI TRO[KOVI 655,000.00 0.10 39,373.64 0.00 0.00 6.01 615,626.36

130 42 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 100,000.00 0.02 41,169.40 0.00 0.00 41.17 58,830.60

130 43 423000 USLUGE PO UGOVORU 6,750,000.00 1.04 5,553,687.92 0.00 0.00 82.28 1,196,312.08

130 44 423000
USLUGE PO
UGOVORU(preuz.ob.)

2,700,000.00 0.41 693,750.82 0.00 0.00 25.69 2,006,249.18

130 44 423000 USLUGE PO UGOVORU 6,431,000.00 0.99 1,109,503.72 0.00 0.00 17.25 5,321,496.28

130 45 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 820,000.00 0.13 151,933.00 0.00 0.00 18.53 668,067.00

130 46 424000
SPECIJALIZOVANE
USLUGE(preuz.ob.)

130,000.00 0.02 97,100.00 0.00 0.00 74.69 32,900.00

130 46 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,000,000.00 0.15 144,000.00 0.00 0.00 14.40 856,000.00

130 47 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 2,240,000.00 0.34 949,763.25 0.00 0.00 42.40 1,290,236.75

130 48 425000
TEKUCE POPRAVKE I
ODR@AVANJE(preuz.ob.)

5,760,000.00 0.88 2,513,454.68 0.00 0.00 43.64 3,246,545.32

130 48 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 10,248,000.00 1.57 3,171,141.89 0.00 0.00 30.94 7,076,858.11

130 49 426000 MATERIJAL 8,100,000.00 1.24 4,412,503.07 0.00 0.00 54.48 3,687,496.93

130 50 426000 MATERIJAL(preuz.ob.) 3,420,000.00 0.52 526,264.20 0.00 0.00 15.39 2,893,735.80

130 50 426000 MATERIJAL 1,100,000.00 0.17 449,788.65 0.00 0.00 40.89 650,211.35

130 51 444000
PRATECI TRO[KOVI
ZADU@IVANJA

200,000.00 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

130 52 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 3,777,000.00 0.58 3,383,677.02 0.00 0.00 89.59 393,322.98

130 53 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

500,000.00 0.08 391,431.01 0.00 0.00 78.29 108,568.99

130 54 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

7,000,000.00 1.07 3,562,177.35 0.00 0.00 50.89 3,437,822.65

130 54 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

20,963,000.00 3.22 7,931,846.76 0.00 0.00 37.84 13,031,153.24

130 55 512000 MA[INE I OPREMA 3,000,000.00 0.46 1,374,060.00 0.00 0.00 45.80 1,625,940.00

130 56 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 2,000,000.00 0.31 819,310.00 0.00 0.00 40.97 1,180,690.00

130 56 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

130 56 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

8,000,000.00 1.23 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00

130 56 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

130 56 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

7,000,000.00 1.07 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

130 56 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

100,000.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00



13

112 57 421000 STALNI TRO[KOVI 582,908.62 0.09 582,908.62 0.00 0.00 100.00 0.00

112 58 483000
NOVCANE KAZNE I PENALI PO
RE[ENJU SUDOVA

5,000,000.00 0.77 3,323,680.70 0.00 0.00 66.47 1,676,319.30

112 59 499000 SREDSTVA REZERVE 7,344,367.95 1.13 0.00 0.00 0.00 0.00 7,344,367.95

620 63 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 500,000.00 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

620 64 484000 NAKNADA [TETE ZA POVREDE 500,000.00 0.08 12,159.00 0.00 0.00 2.43 487,841.00

620 65 484000
NAKNADA [TETE ZA POVREDE ILI
(PREUZ.OB.)

3,720,000.00 0.57 2,538,278.56 0.00 0.00 68.23 1,181,721.44

620 66 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

11,000,000.00 1.69 8,241,027.38 0.00 0.00 74.92 2,758,972.62

620 67 541000 ZEMLJI[TE 5,000,000.00 0.77 979,220.00 0.00 0.00 19.58 4,020,780.00

132 68 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

132 69 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,500,000.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00

132 70 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

5,000,000.00 0.77 165,600.00 0.00 0.00 3.31 4,834,400.00

620 76 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

8,000,000.00 1.23 660,681.00 0.00 0.00 8.26 7,339,319.00

620 76 421000 STALNI TRO[KOVI 400,000.00 0.06 273,054.24 0.00 0.00 68.26 126,945.76

620 76 423000 USLUGE PO UGOVORU 4,274,000.00 0.66 106,000.00 0.00 0.00 2.48 4,168,000.00

620 76 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 4,500,000.00 0.69 790,301.77 0.00 0.00 17.56 3,709,698.23

620 76 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

4,000,000.00 0.61 1,525,759.89 0.00 0.00 38.14 2,474,240.11

510 76 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 5,000,000.00 0.77 1,123,007.33 0.00 0.00 22.46 3,876,992.67

640 76 421000 STALNI TRO[KOVI 6,835,000.00 1.05 1,665,761.03 0.00 0.00 24.37 5,169,238.97

640 76 423000 USLUGE PO UGOVORU 272,000.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00

640 76 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 900,000.00 0.14 132,444.93 0.00 0.00 14.72 767,555.07

640 76 426000 MATERIJAL 420,000.00 0.06 330,080.00 0.00 0.00 78.59 89,920.00

090 80 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

400,000.00 0.06 356,000.00 0.00 0.00 89.00 44,000.00

090 81 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 0.03 100,870.25 0.00 0.00 50.44 99,129.75

090 82 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

1,000,000.00 0.15 198,387.00 0.00 0.00 19.84 801,613.00

090 83 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

600,000.00 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00

090 83 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

650,000.00 0.10 578,458.66 0.00 0.00 88.99 71,541.34

090 83 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,000,000.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00

040 84 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

5,000,000.00 0.77 850,500.00 0.00 0.00 17.01 4,149,500.00

040 85 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

4,000,000.00 0.61 3,360,000.00 0.00 0.00 84.00 640,000.00

860 92 423000 USLUGE PO UGOVORU 300,000.00 0.05 63,584.52 0.00 0.00 21.19 236,415.48



14

860 92 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

8,200,000.00 1.26 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200,000.00

Ukupno za glavu RAZVOJ KULTURE 265,239,276.57 40.70 109,388,744.68 0.00 0.00 41.24 155,850,531.89

Glava 4.011

130 60 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,500,000.00 0.23 875,400.10 0.00 0.00 58.36 624,599.90

130 61 426000 MATERIJAL 530,000.00 0.08 73,241.52 0.00 0.00 13.82 456,758.48

130 62 512000 MA[INE I OPREMA 500,000.00 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

Ukupno za glavu KANCELARIJA ZA MLADE 2,530,000.00 0.39 948,641.62 0.00 0.00 37.50 1,581,358.38

Glava 4.012

132 71 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 150,000.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

132 72 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

132 73 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

350,000.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00

132 74 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 150,000.00 0.02 57,473.00 0.00 0.00 38.32 92,527.00

132 75 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

170,000.00 0.03 14,294.00 0.00 0.00 8.41 155,706.00

132 76 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI(preuzeta obaveza)

420,000.00 0.06 420,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

132 76 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

660,000.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00

Ukupno za glavu OPSTINSKA UPRAVA -IZRADA ELABORATA 1,910,000.00 0.29 491,767.00 0.00 0.00 25.75 1,418,233.00

Glava 4.013

620 77 483000
NOVCANE KAZNE I PENALI PO
RE[ENJU SUDOVA

400,000.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00

620 78 484000
NAKNADA [TETE ZA POVREDE ILI
[TETU NASTALU USLED E

1,561,647.00 0.24 1,561,647.00 0.00 0.00 100.00 0.00

620 79 485000
NAKNADA [TETE ZA POVREDE ILI
[TETU NANETU OD STRAN

500,000.00 0.08 12,000.00 0.00 0.00 2.40 488,000.00

620 79 423000
USLUGE PO UGOVORU-UKLANJANJE
LESEVA ZIVOTINJA

1,500,000.00 0.23 1,487,500.00 0.00 0.00 99.17 12,500.00

620 79 423000
USLUGE PO UGOVORU- HVATANJE
NAPUS.ZIVOTINJA

1,500,000.00 0.23 1,255,400.00 0.00 0.00 83.69 244,600.00

Ukupno za glavu OPSTINSKA UPRAVA -KOMUNALNA DELATNOST 5,461,647.00 0.84 4,316,547.00 0.00 0.00 79.03 1,145,100.00

Glava 4.0131



15

130 79 423000 USLUGE PO UGOVORU-JAVNI RADOVI 813,000.00 0.12 813,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

130 79 423000
USLUGE PO UGOVORU-STRUCNA
PRAKSA

937,000.00 0.14 937,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

130 79 454000
SUBVENCIJE PRIVATNIM
PREDUZECIMA

750,000.00 0.12 750,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Ukupno za glavu lOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 2,500,000.00 0.38 2,500,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Glava 4.0132

451 79 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 4,600,000.00 0.71 540,681.72 0.00 0.00 11.75 4,059,318.28

451 79 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

12,000,000.00 1.84 720,461.00 0.00 0.00 6.00 11,279,539.00

451 79 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

8,400,000.00 1.29 2,553,562.00 0.00 0.00 30.40 5,846,438.00

Ukupno za glavu PUTNA INFRASTRUKTURA 25,000,000.00 3.84 3,814,704.72 0.00 0.00 15.26 21,185,295.28

Glava 4.014

090 86 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 750,000.00 0.12 690,765.00 0.00 0.00 92.10 59,235.00

090 87 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

510,000.00 0.08 101,694.00 0.00 0.00 19.94 408,306.00

090 88 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU
ZA[TITU(preuz.ob.)

1,490,000.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 1,490,000.00

Ukupno za glavu
OPSTINSKA UPRAVA-INKLUZIVNO
OBRAZOVANJE

2,750,000.00 0.42 792,459.00 0.00 0.00 28.82 1,957,541.00

Glava 4.015

090 89 481000
DOTACIJE NEVLADINIM
ORGANIZACIJAMA

3,074,000.00 0.47 2,699,649.00 0.00 0.00 87.82 374,351.00

Ukupno za glavu OPSTINSKA UPRAVA-CRVENI KRST 3,074,000.00 0.47 2,699,649.00 0.00 0.00 87.82 374,351.00

Glava 4.016

740 90 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 400,000.00 0.06 278,481.00 0.00 0.00 69.62 121,519.00

Ukupno za glavu OPSTINSKA UPRAVA 400,000.00 0.06 278,481.00 0.00 0.00 69.62 121,519.00

Glava 4.017



16

820 91 481000
DOTACIJE NEVLADINIM
ORGANIZACIJAMA

1,000,000.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00

820 92 481000
DOTACIJE NEVLADINIM
ORGANIZACIJAMA

400,000.00 0.06 400,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Ukupno za glavu OPSTINSKA UPRAVA-razvoj kulture 1,400,000.00 0.21 400,000.00 0.00 0.00 28.57 1,000,000.00

Glava 4.018

810 93 481000
DOTACIJE NEVLADINIM
ORGANIZACIJAMA

9,000,000.00 1.38 9,000,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

810 93 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 80,000.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00

Ukupno za glavu
OPSTINSKA UPRAVA-razvoj sporta i
omladine

9,080,000.00 1.39 9,000,000.00 0.00 0.00 99.12 80,000.00

Glava 4.02

421 94 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,000,000.00 0.31 178,160.00 0.00 0.00 8.91 1,821,840.00

421 95 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,000,000.00 0.15 566,400.00 0.00 0.00 56.64 433,600.00

421 96 426000 MATERIJAL 4,000,000.00 0.61 24,000.00 0.00 0.00 0.60 3,976,000.00

421 97 451000
SUBVENCIJE JAVNIM
NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I
ORG

4,000,000.00 0.61 2,157,662.72 0.00 0.00 53.94 1,842,337.28

421 98 423000 USLUGE PO UGOVORU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

421 99 423000 USLUGE PO UGOVORU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ukupno za glavu FOND ZA POLJOPRIVREDU 11,000,000.00 1.69 2,926,222.72 0.00 0.00 26.60 8,073,777.28

Glava 4.021

421 100 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 5,000,000.00 0.77 4,787,325.30 0.00 0.00 95.75 212,674.70

421 100 423000 USLUGE PO UGOVORU 600,000.00 0.09 495,000.00 0.00 0.00 82.50 105,000.00

Ukupno za glavu
FOND ZA POLJOP.-God program zastite
poljop.zemlj.

5,600,000.00 0.86 5,282,325.30 0.00 0.00 94.33 317,674.70

Glava 4.03

550 101 421000 STALNI TRO[KOVI 500,000.00 0.08 123,628.18 0.00 0.00 24.73 376,371.82

550 102 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,310,000.00 0.20 136,133.89 0.00 0.00 10.39 1,173,866.11

550 103 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 400,000.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00

550 104 451000
SUBVENCIJE JAVNIM
NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I

1,000,000.00 0.15 274,125.00 0.00 0.00 27.41 725,875.00



17

ORG

550 105 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

1,000,000.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00

Ukupno za glavu
FOND ZA ZSTITU ZIVOTNE SREDINE-zast.
ziv.sred.

4,210,000.00 0.65 533,887.07 0.00 0.00 12.68 3,676,112.93

Glava 4.031

560 106 512000 MA[INE I OPREMA 1,000,000.00 0.15 215,740.80 0.00 0.00 21.57 784,259.20

Ukupno za glavu
FOND ZA ZAST. ZIV. SREDINE-nab.opreme
cvrst otpad

1,000,000.00 0.15 215,740.80 0.00 0.00 21.57 784,259.20

Glava 4.032

560 107 426000 MATERIJAL 290,000.00 0.04 289,893.60 0.00 0.00 99.96 106.40

Ukupno za glavu FOND ZA ZAST.ZIV.SREDINE-SADNICE 290,000.00 0.04 289,893.60 0.00 0.00 99.96 106.40

Glava 4.033

560 108 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 4,000,000.00 0.61 2,376,872.14 0.00 0.00 59.42 1,623,127.86

Ukupno za glavu
FOND ZA ZAST.ZIV.SREDINE-
REKONSTR.VODOVODNE MREZE

4,000,000.00 0.61 2,376,872.14 0.00 0.00 59.42 1,623,127.86

Glava 4.04

630 109 451000
SUBVENCIJE JAVNIM
NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I
ORG

1,767,000.00 0.27 1,767,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Ukupno za glavu JKP VODOVOD 1,767,000.00 0.27 1,767,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Glava 4.05

620 110 451000
SUBVENCIJE JAVNIM
NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I
ORG

4,233,000.00 0.65 4,232,405.20 0.00 0.00 99.99 594.80

Ukupno za glavu JKP CISTOCA 4,233,000.00 0.65 4,232,405.20 0.00 0.00 99.99 594.80

Glava 4.07



18

451 111 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

7,300,000.00 1.12 7,216,762.83 0.00 0.00 98.86 83,237.17

451 112 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

1,309,000.00 0.20 1,291,800.53 0.00 0.00 98.69 17,199.47

451 113 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 160,000.00 0.02 128,300.00 0.00 0.00 80.19 31,700.00

451 114 415000 NAKNADE TRO[KOVA ZA ZAPOSLENE 300,000.00 0.05 284,053.30 0.00 0.00 94.68 15,946.70

451 115 416000
NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI
POSEBNI RASHODI

20,000.00 0.00 18,987.33 0.00 0.00 94.94 1,012.67

451 116 421000 STALNI TRO[KOVI 1,090,000.00 0.17 990,424.35 0.00 0.00 90.86 99,575.65

451 117 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

451 118 423000 USLUGE PO UGOVORU 9,520,000.00 1.46 9,383,330.89 0.00 0.00 98.56 136,669.11

451 119 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 25,000.00 0.00 18,147.00 0.00 0.00 72.59 6,853.00

451 120 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 15,818,000.00 2.43 15,603,275.04 0.00 0.00 98.64 214,724.96

451 121 426000 MATERIJAL 2,975,000.00 0.46 2,896,049.78 0.00 0.00 97.35 78,950.22

451 122 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 1,000,000.00 0.15 871,027.54 0.00 0.00 87.10 128,972.46

451 123 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

33,000.00 0.01 25,485.00 0.00 0.00 77.23 7,515.00

451 124 483000
NOVCANE KAZNE I PENALI PO
RE[ENJU SUDOVA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

451 125 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

4,111,000.00 0.63 3,982,220.72 0.00 0.00 96.87 128,779.28

451 126 512000 MA[INE I OPREMA 200,000.00 0.03 200,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

451 127 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

451 128 541000 ZEMLJI[TE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

451 129 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 395,000.00 0.06 394,854.52 0.00 0.00 99.96 145.48

Ukupno za glavu DIREKCIJA -PUTNA INFRASTRUKTURA 44,256,000.00 6.79 43,304,718.83 0.00 0.00 97.85 951,281.17

Glava 4.071

510 131 423000 USLUGE PO UGOVORU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510 132 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510 133 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 9,500,000.00 1.46 9,223,388.64 0.00 0.00 97.09 276,611.36

510 134 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510 135 512000 MA[INE I OPREMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ukupno za glavu DIREKCIJA-KOMUNALNA DELATNOST 9,500,000.00 1.46 9,223,388.64 0.00 0.00 97.09 276,611.36

Glava 4.072

640 136 421000 STALNI TRO[KOVI 18,000,000.00 2.76 17,568,386.37 0.00 0.00 97.60 431,613.63



19

640 137 423000 USLUGE PO UGOVORU 150,000.00 0.02 142,650.05 0.00 0.00 95.10 7,349.95

640 138 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2,000.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 95.00 100.00

640 139 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 1,300,000.00 0.20 1,241,860.25 0.00 0.00 95.53 58,139.75

640 140 426000 MATERIJAL 170,000.00 0.03 134,190.00 0.00 0.00 78.94 35,810.00

640 141 444000
PRATECI TRO[KOVI
ZADU@IVANJA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

640 142 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

910,000.00 0.14 904,794.00 0.00 0.00 99.43 5,206.00

Ukupno za glavu DIREKCIJA-JAVNA RASVETA 20,532,000.00 3.15 19,993,780.67 0.00 0.00 97.38 538,219.33

Glava 4.073

630 143 421000 STALNI TRO[KOVI 500,000.00 0.08 485,123.14 0.00 0.00 97.02 14,876.86

630 144 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,220,000.00 0.19 1,089,962.98 0.00 0.00 89.34 130,037.02

630 145 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

630 146 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 3,500,000.00 0.54 3,317,950.77 0.00 0.00 94.80 182,049.23

630 147 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

16,100,000.00 2.47 15,851,528.35 0.00 0.00 98.46 248,471.65

630 148 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

698,000.00 0.11 697,200.00 0.00 0.00 99.89 800.00

630 149 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

1,500,000.00 0.23 1,475,479.74 0.00 0.00 98.37 24,520.26

630 150 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

1,600,000.00 0.25 1,589,188.06 0.00 0.00 99.32 10,811.94

Ukupno za glavu DIREKCIJA-VODOSNABDEVANJE 25,118,000.00 3.85 24,506,433.04 0.00 0.00 97.57 611,566.96

Glava 4.074

473 151 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 400,000.00 0.06 397,434.60 0.00 0.00 99.36 2,565.40

Ukupno za glavu DIREKCIJA-RAZVOJ TURIZMA 400,000.00 0.06 397,434.60 0.00 0.00 99.36 2,565.40

Glava 4.075

860 152 421000 STALNI TRO[KOVI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

860 153 423000 USLUGE PO UGOVORU 20,000.00 0.00 8,662.50 0.00 0.00 43.31 11,337.50

860 154 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

6,300,000.00 0.97 6,201,904.90 0.00 0.00 98.44 98,095.10

Ukupno za glavu DIREKCIJA-RAZVOJ KULTURE 6,320,000.00 0.97 6,210,567.40 0.00 0.00 98.27 109,432.60



20

Glava 4.076

860 155 421000 STALNI TRO[KOVI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

860 156 423000 USLUGE PO UGOVORU 700,000.00 0.11 600,000.00 0.00 0.00 85.71 100,000.00

860 157 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 720,000.00 0.11 640,942.61 0.00 0.00 89.02 79,057.39

860 158 512000 MA[INE I OPREMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ukupno za glavu DIREKCIJA-RAZVOJ SPORTA 1,420,000.00 0.22 1,240,942.61 0.00 0.00 87.39 179,057.39

Glava 4.077

130 159 423000 USLUGE PO UGOVORU 90,000.00 0.01 83,915.15 0.00 0.00 93.24 6,084.85

130 160 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

130 161 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 350,000.00 0.05 349,446.49 0.00 0.00 99.84 553.51

130 162 511000 ZGRADE I GRAÐEVINSKI
OBJEKTI

6,200,000.00 0.95 6,033,140.58 0.00 0.00 97.31 166,859.42

130 162 512000 MA[INE I OPREMA 600,000.00 0.09 590,600.00 0.00 0.00 98.43 9,400.00

Ukupno za glavu
DIREKCIJA-FUNKCIONISANJE
LOKAL.SAMOUP.

7,240,000.00 1.11 7,057,102.22 0.00 0.00 97.47 182,897.78

Glava 4.08

160 163 421000 STALNI TRO[KOVI 1,800,000.00 0.28 262.50 0.00 0.00 0.01 1,799,737.50

Ukupno za glavu MESNE ZAJEDNICE 1,800,000.00 0.28 262.50 0.00 0.00 0.01 1,799,737.50

Glava 4.09

330 164 463000
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA
VLASTI

500,000.00 0.08 83,613.00 0.00 0.00 16.72 416,387.00

Ukupno za glavu JAVNO PRAVOBRANILASTVO 500,000.00 0.08 83,613.00 0.00 0.00 16.72 416,387.00

Glava 4.10

090 165 463000
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA
VLASTI

250,000.00 0.04 136,948.48 0.00 0.00 54.78 113,051.52

090 166 472000
NAKNADE ZA SOCIJALNU ZA[TITU IZ
BUD@ETA

4,000,000.00 0.61 1,916,393.44 0.00 0.00 47.91 2,083,606.56

Ukupno za glavu CENTAR ZA SOCIJALNI RAD LJIG 4,250,000.00 0.65 2,053,341.92 0.00 0.00 48.31 2,196,658.08



21

Glava 4.11

740 167 464000
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA
OBAVEZNOG SOCIJALNOG OSIGU

4,000,000.00 0.61 3,082,550.39 0.00 0.00 77.06 917,449.61

Ukupno za glavu DOM ZDRAVLJA 4,000,000.00 0.61 3,082,550.39 0.00 0.00 77.06 917,449.61

Glava 4.12

820 168 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

6,090,000.00 0.93 5,873,399.09 0.00 0.00 96.44 216,600.91

820 169 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

1,092,000.00 0.17 1,051,338.59 0.00 0.00 96.28 40,661.41

820 170 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 454,000.00 0.07 63,214.00 0.00 0.00 13.92 390,786.00

820 171 421000 STALNI TRO[KOVI 825,000.00 0.13 672,163.65 0.00 0.00 81.47 152,836.35

820 172 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

820 173 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,445,845.86 0.22 1,445,845.86 0.00 0.00 100.00 0.00

820 174 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

820 175 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 800,000.00 0.12 739,941.58 0.00 0.00 92.49 60,058.42

820 176 426000 MATERIJAL 70,000.00 0.01 3,364.00 0.00 0.00 4.81 66,636.00

820 179 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 600,000.00 0.09 587,762.14 0.00 0.00 97.96 12,237.86

820 180 512000 MA[INE I OPREMA 723,425.00 0.11 723,425.00 0.00 0.00 100.00 0.00

820 181 423000 USLUGE PO UGOVORU 400,000.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00

820 182 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 300,000.00 0.05 193,288.00 0.00 0.00 64.43 106,712.00

820 183 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,500,000.00 0.38 1,640,025.73 0.00 0.00 65.60 859,974.27

184 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 500,000.00 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

820 184 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 0.03 41,834.00 0.00 0.00 20.92 158,166.00

820 185 423000 USLUGE PO UGOVORU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

820 186 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00 0.08 252,000.00 0.00 0.00 50.40 248,000.00

820 188 423000 USLUGE PO UGOVORU 100,000.00 0.02 100,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

820 189 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 200,000.00 0.03 200,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

820 190 423000 USLUGE PO UGOVORU 150,000.00 0.02 149,794.00 0.00 0.00 99.86 206.00

820 191 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100,000.00 0.02 98,538.20 0.00 0.00 98.54 1,461.80

820 192 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

Ukupno za glavu KULTURNI CENTAR MIONICA 17,250,270.86 2.65 13,835,933.84 0.00 0.00 80.21 3,414,337.02

Glava 4.13



22

820 194 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

1,620,000.00 0.25 1,598,403.80 0.00 0.00 98.67 21,596.20

820 195 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

290,000.00 0.04 286,114.17 0.00 0.00 98.66 3,885.83

820 196 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 190,000.00 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00

820 197 421000 STALNI TRO[KOVI 600,000.00 0.09 450,451.40 0.00 0.00 75.08 149,548.60

820 198 422000 TRO[KOVI PUTOVANJA 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00

820 199 423000 USLUGE PO UGOVORU 855,000.00 0.13 824,235.34 0.00 0.00 96.40 30,764.66

820 200 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 100,000.00 0.02 39,360.00 0.00 0.00 39.36 60,640.00

820 201 426000 MATERIJAL 400,000.00 0.06 333,530.61 0.00 0.00 83.38 66,469.39

820 202 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 240,000.00 0.04 167,773.32 0.00 0.00 69.91 72,226.68

820 203 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

55,000.00 0.01 1,031.08 0.00 0.00 1.87 53,968.92

820 204 512000 MA[INE I OPREMA 290,000.00 0.04 282,400.00 0.00 0.00 97.38 7,600.00

Ukupno za glavu BIBLIOTEKA -RAZVOJ KULTURE 4,642,000.00 0.71 3,983,299.72 0.00 0.00 85.81 658,700.28

Glava 4.131

820 205 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 170,000.00 0.03 120,000.00 0.00 0.00 70.59 50,000.00

820 206 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 20,000.00 0.00 16,047.00 0.00 0.00 80.24 3,953.00

Ukupno za glavu
BIBLIOTEKA-Podsticaj kult. umet.
stvaralastvu

190,000.00 0.03 136,047.00 0.00 0.00 71.60 53,953.00

Glava 4.14

820 207 463000
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA
VLASTI

90,000.00 0.01 40,000.00 0.00 0.00 44.44 50,000.00

Ukupno za glavu ISTORIJSKI ARHIV 90,000.00 0.01 40,000.00 0.00 0.00 44.44 50,000.00

Glava 4.15

810 208 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

3,260,000.00 0.50 3,241,257.86 0.00 0.00 99.43 18,742.14

810 209 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

585,000.00 0.09 580,006.64 0.00 0.00 99.15 4,993.36

810 211 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 103,000.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00

810 212 421000 STALNI TRO[KOVI 80,000.00 0.01 32,089.60 0.00 0.00 40.11 47,910.40

810 217 426000 MATERIJAL 10,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 60.00 4,000.00

810 218 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 360,000.00 0.06 331,685.98 0.00 0.00 92.13 28,314.02



23

Ukupno za glavu USTANOVA ZA FIZICKU KULTURU 4,398,000.00 0.67 4,191,040.08 0.00 0.00 95.29 206,959.92

Glava 4.16

911 221 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

23,116,000.00 3.55 23,116,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

911 222 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

4,138,000.00 0.63 4,138,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

911 229 423000 USLUGE PO UGOVORU 10,000.00 0.00 4,320.00 0.00 0.00 43.20 5,680.00

911 230 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 57,000.00 0.01 52,000.00 0.00 0.00 91.23 5,000.00

911 232 426000 MATERIJAL 25,000.00 0.00 7,660.00 0.00 0.00 30.64 17,340.00

911 233 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 2,637,000.00 0.40 2,637,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Ukupno za glavu PREDSKOLSKA USTANOVA NEVEN 29,983,000.00 4.60 29,954,980.00 0.00 0.00 99.91 28,020.00

Glava 4.17

912 237 463000 414-otpremnine i pomoci 120,000.00 0.02 70,886.00 0.00 0.00 59.07 49,114.00

912 238 463000
415-naknade troskova za
zaposlene

4,735,000.00 0.73 4,472,492.25 0.00 0.00 94.46 262,507.75

912 239 463000
416-nagrade zaposlenima i
ostali posebni rashodi

1,100,000.00 0.17 1,072,949.75 0.00 0.00 97.54 27,050.25

912 240 463000 421-stalni troskovi 14,840,000.00 2.28 8,150,503.37 0.00 0.00 54.92 6,689,496.63

912 241 463000
422-troskovi
putovanja

140,000.00 0.02 103,680.00 0.00 0.00 74.06 36,320.00

912 242 463000
423-usluge po
ugovoru

900,000.00 0.14 761,450.81 0.00 0.00 84.61 138,549.19

912 243 463000 424-spec.usluge 110,000.00 0.02 76,741.00 0.00 0.00 69.76 33,259.00

912 244 463000
425-tekuce popravke i
odrzavanje

2,410,000.00 0.37 1,782,428.89 0.00 0.00 73.96 627,571.11

912 245 463000 426-materijal 2,550,000.00 0.39 2,277,091.70 0.00 0.00 89.30 272,908.30

912 246 463000
482-porezi,obavezne takse i
kazne

30,000.00 0.00 21,698.54 0.00 0.00 72.33 8,301.46

912 247 463000 483-novcane kazne 500,000.00 0.08 388,253.00 0.00 0.00 77.65 111,747.00

912 248 463000 512-masine i oprema 200,000.00 0.03 156,864.00 0.00 0.00 78.43 43,136.00

Ukupno za glavu OSNOVNA SKOLA MILAN RAKIC 27,635,000.00 4.24 19,335,039.31 0.00 0.00 69.97 8,299,960.69

Glava 4.18

912 249 463000
415-naknade troskova za
zaposlene

1,360,708.40 0.21 1,360,708.40 0.00 0.00 100.00 0.00

912 250 463000
416-nagrade zaposlenima i
ostali posebni rashodi

460,000.00 0.07 254,937.11 0.00 0.00 55.42 205,062.89



24

912 251 463000 421-stalni troskovi 1,237,000.00 0.19 1,232,665.57 0.00 0.00 99.65 4,334.43

912 252 463000
422-troskovi
putovanja

3,007,430.10 0.46 3,007,430.10 0.00 0.00 100.00 0.00

912 253 463000
423-usluge po
ugovoru

1,016,000.00 0.16 823,646.30 0.00 0.00 81.07 192,353.70

912 254 463000 424-spec.usluge 40,000.00 0.01 37,111.09 0.00 0.00 92.78 2,888.91

912 255 463000
425-tekuce popravke i
odrzavanje

331,000.00 0.05 213,530.96 0.00 0.00 64.51 117,469.04

912 256 463000 426-materijal 470,000.00 0.07 391,403.03 0.00 0.00 83.28 78,596.97

912 257 463000
TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA
VLASTI

5,000.00 0.00 3,842.00 0.00 0.00 76.84 1,158.00

912 258 463000
483-novcane kazne i penali po
resenju sudova

5,000.00 0.00 4,834.00 0.00 0.00 96.68 166.00

912 259 463000 512-masine i oprema 120,000.00 0.02 49,296.40 0.00 0.00 41.08 70,703.60

Ukupno za glavu OSNOVNA SKOLA VOJVODA MISIC 8,052,138.50 1.24 7,379,404.96 0.00 0.00 91.65 672,733.54

Glava 4.19

920 260 463000
414-socijalna davanja
zaposlenima

35,000.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

920 261 463000
415-naknade troskova za
zaposlene

840,000.00 0.13 831,031.00 0.00 0.00 98.93 8,969.00

920 261 463111
Tekuci transferi nivou
Republike

130,000.00 0.02 83,630.83 0.00 0.00 64.33 46,369.17

920 262 463000 421-stalni troskovi 457,000.00 0.07 394,094.82 0.00 0.00 86.24 62,905.18

920 263 463000
422-troskovi
putovanja

30,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 40.00 18,000.00

920 264 463000
423-usluge po
ugovoru

992,000.00 0.15 874,599.81 0.00 0.00 88.17 117,400.19

920 265 463000 424-spec.usluge 40,000.00 0.01 25,900.00 0.00 0.00 64.75 14,100.00

920 266 463000
425-tekuce popravke i
odrzavanje

790,000.00 0.12 662,656.22 0.00 0.00 83.88 127,343.78

920 267 463000 426-materijal 2,106,000.00 0.32 2,064,574.05 0.00 0.00 98.03 41,425.95

920 268 463000
482-porezi obavezne takse i
kazne

2,000.00 0.00 1,490.00 0.00 0.00 74.50 510.00

920 269 463000 512-masine i oprema 878,000.00 0.13 595,540.48 0.00 0.00 67.83 282,459.52

Ukupno za glavu SREDNJA SKOLA 6,300,000.00 0.97 5,545,517.21 0.00 0.00 88.02 754,482.79

Glava 4.20

473 270 411000
PLATE, DODACI I NAKNADE
ZAPOSLENIH (ZARADE)

3,000,000.00 0.46 2,860,375.03 0.00 0.00 95.35 139,624.97

473 271 412000
SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET
POSLODAVCA

537,000.00 0.08 511,399.56 0.00 0.00 95.23 25,600.44



25

473 272 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 650,000.00 0.10 414,114.00 0.00 0.00 63.71 235,886.00

473 274 416000
NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI
POSEBNI RASHODI

48,275.44 0.01 48,275.44 0.00 0.00 100.00 0.00

473 275 421000 STALNI TRO[KOVI 430,000.00 0.07 10,492.65 0.00 0.00 2.44 419,507.35

473 277 423000 USLUGE PO UGOVORU 3,450,000.00 0.53 2,387,687.71 0.00 0.00 69.21 1,062,312.29

473 278 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 250,000.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00

473 279 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODR@AVANJE 100,000.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

473 280 426000 MATERIJAL 120,000.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00

473 281 482000
POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I
PENALI

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

473 282 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 420,000.00 0.06 386,921.04 0.00 0.00 92.12 33,078.96

473 283 512000 MA[INE I OPREMA 100,000.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

Ukupno za glavu TURISTICKA ORGANIZACIJA 9,135,275.44 1.40 6,619,265.43 0.00 0.00 72.46 2,516,010.01

Ukupno za razdeo OPSTINSKA UPRAVA 584,456,608.37 89.69 360,430,004.22 0.00 0.00 61.67 224,026,604.15

Ukupno za
BK

01 651,655,000.00
100.00

383,073,752.27 0.00 0.00 58.78 268,581,247.73



26

Буџет општине Мионица у току 2016. године задужен кредитом Банка Поштанска штедионица а.д. Београд.
Ради се о Дугорочном  кредиту који се користио за финансирање капиталних издатака
(уговор о  дугорочном кредиту бр. 231319001 од 15.04.2016.).

Ред. бр. Кредитор Број уговора Корисник
кредита

Уговорени
износ

Повучено

1.

Банка
Поштанска
штедионица а.д.
Београд

231319001 Буџет
општине
Мионица

60.000.000 59.897.000

Члан 11.

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА
СТАЛНЕ И ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2016. ГОДИНИ

СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА

Одлуком о Буџету општине Мионица за 2016. годину планирано је 2.000.000,00 динара.
У току 2016. године ова средства нису коришћена.

ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА

Одлуком о Буџету општине Мионица за 2016. годину планирано је 8.000.000,00 динара.

У току 2016. године из текуће резерве утрошено је 5.841.680,57  динара, од тога:



27

Економска класифик. Назив Износ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

621 Набавка домаће финансијске имовине 120.000,00
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

423 Уговор о делу 276.898.75
426 Материјал 65.937.38
472 Социјалне помоћи 60.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА
421 Стални трошкови 82.908.62
484 Накнада штете 200.000,00

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ
ОПШТИНЕ

423 Услуге по уговору 900.000,00
425 Текуће поправке и одржавање 1.200.000,00
511 Зграде и грађевински објекти 1.100.000,00
512 Машине и опрема 200.000,00

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР
423 Услуге по уговору 179.845,86
512 Машине и опрема 23.425,00

БИБЛИОТЕКА МИЛОВАН ГЛИШИЋ
426 Материјал 50.000,00

ОСНОВНА ШКОЛА РАЈКОВИЋ
463 Текућу трансфери нивоу републике 144.138,50

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА МИОНИЦА
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 48.275,44

УКУПНО 4.651.429,55



28

Члан 12.

У току 2016. године издате су  менице:

Основ издавања меница је гаранција за дугорочни кредит кредит код Банка Поштанска штедионица а.д. Београд

-АВ 1244941
-АВ 1244942
-АВ 1244943
-АВ 1244944
-АВ 1244945
-АВ 1244946
-АВ 1244947
-АВ 1244948
-АВ 1244949
-АВ 1244950
-АВ 1244951

-АВ 1244952
-АВ 1244953
-АВ 1244954
-АВ 1244955
-АВ 1244961
-АВ 1244962
-АВ 1244963
-АВ 1244964
-АВ 1244965
-АВ 1244966
-АВ 1244967

-АВ 1244968
-АВ 1244969
-АВ 1244970
-АВ 1244971
-АВ 1244972
-АВ 1244973
-АВ 1244974
-АВ 1244975
-АВ 1244976
-АВ 1244977
-АВ 1244978

-АВ 1244979
-АВ 1244980
-АВ 1244981
-АВ 1244982
-АВ 1244983
-АВ 1244984
-АВ 1244985
-АВ 1244986
-АВ 1244987
-АВ 1244988
-АВ 1244989

-АВ 1244990
-АВ 1244991
-АВ 1244992
-АВ 1244993
-АВ 1244994
-АВ 1244995
-АВ 1244996
-АВ 1244997
-АВ 1244998
-АВ 1244999
-АВ 1244500

-АВ 1244956
-АВ 1244957
-АВ 1244958
-АВ 1244959
-АВ 1244960



29

Основ издавања меница је гаранција за финансирање извођења студијско истраживачког пројекта „ Израда програма комасације на
територији општине Мионица за КО село Мионица, Санковић и Радобић за 2016“

- АВ 5028365
- АВ 5028366

Основ издавања меница је гаранција за улагање у превентиву од елементарних непогода

- АВ 0314820
- АВ 5043897

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 13.

      Завршни рачун буџета општине Мионице садржи:

1. Биланс стања
2. Биланс прихода и расхода
3. Извештај о капиталним расходима
4. Извештај о новчаним токовима
5. Извештај о извршењу буџета
6. Извештај о кредитном задужењу
7. Извештај о коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве
8. Извештај о издатим меницама и датим гаранцијама

Члан 14.
       Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Мионица за 2016. годину је саставни део ове Одлуке



30

Члан 15.

        Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2016 годину заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Мионица за
период 01.01-31.12.2016. године  доставити Управи за трезор најкасније до 15. јуна 2017. године.

Члан 16.

         Одлуку објавити у  Службеном гласнику општине Мионица.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 400-36/2017

Мионица, 30.05.2017. годинe
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

____________________________
Мирослав Ђурић


